
 Nations Unies  A/C.5/57/SR.37

 

Assemblée générale 
Cinquante-septième session 
 
Documents officiels 

 
Distr. générale 
14 janvier 2003 
Français 
Original: anglais 

 

 

Le présent compte rendu est sujet à rectifications. Celles-ci doivent porter la signature d’un 
membre de la délégation intéressée et être adressées, dans un délai d’une semaine à compter de 
la date de publication du document, au Chef de la Section d’édition des documents officiels 
(bureau DC2-750, 2 United Nations Plaza) et également être portées sur un exemplaire du 
compte rendu.  

Les rectifications seront publiées après la clôture de la session, dans un fascicule distinct pour 
chaque commission. 

02-74183 (F) 
*0274183* 

Cinquième Commission 
 

Compte rendu analytique de la 37e séance 
Tenue au Siège, à New York, le vendredi 13 décembre 2003, à 15 heures 
 

Président : M. Sharma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (Népal) 
  Président du Comité consultatif pour les questions administratives 
  et budgétaires : M. Mselle 
 
 
 

Sommaire 
 

Point 113 de l’ordre du jour : Planification des programmes (suite) 

Point 117 de l’ordre du jour : Barème des quotes-parts pour la répartition des 
dépenses de l’Organisation des Nations Unies (suite) 

Point 120 de l’ordre du jour : Régime commun des Nations Unies (suite) 

Point 121 de l’ordre du jour : Régime des pensions des Nations Unies (suite) 

Point 124 de l’ordre du jour : Financement du Tribunal pénal international chargé de 
juger les personnes accusées de violations graves du droit international humanitaire 
commises sur le territoire de l’ex-Yougoslavie depuis 1991 (suite) 

Point 125 de l’ordre du jour : Financement du Tribunal pénal international chargé de 
juger les personnes accusées d’actes de génocide ou d’autres violations graves du 
droit international humanitaire commis sur le territoire du Rwanda et les citoyens 
rwandais présumés responsables de tels actes ou violations commis sur le territoire 
d’États voisins entre le 1er janvier et le 31 décembre 1994 (suite) 

Point 126 de l’ordre du jour : Aspects administratifs et budgétaires du financement 
des opérations de maintien de la paix des Nations Unies (suite) 

Point 134 de l’ordre du jour : Financement de la Mission des Nations Unies en 
Sierra Leone (suite) 



 

2 0274183f.doc 
 

A/C.5/57/SR.37  

Point 112 de l’ordre du jour : Budget-programme pour l’exercice biennal 2002-2003 
(suite) 

 Projet de révision du Règlement financier de l’Organisation des Nations Unies 
(suite) 

 Demande de subvention à l’Institut des Nations Unies pour la recherche sur le 
désarmement (suite) 

 Plan-cadre d’équipement (suite) 

 Construction de nouveaux locaux à usage de bureaux à la Commission 
économique pour l’Amérique latine et les Caraïbes (suite) 

 Renforcement du Département de l’information avec les moyens disponibles en 
vue d’améliorer le site Web de l’ONU dans toutes les langues officielles 
(suite) 

 Incidences sur le budget-programme du projet de résolution A/C.5/57/L.27 
relatif au point 38 de l’ordre du jour (suite) 

 Incidences sur le budget-programme du projet de résolution A/C.5/57/L.48 
relatif au point 109-c) de l’ordre du jour (suite) 

 Incidences sur le budget-programme du projet de résolution A/C.5/57/L.20 
relatif au point 38 de l’ordre du jour (suite) 

 Incidences sur le budget-programme du projet de résolution 
A/C.5/57/L.16/Rev.1 relatif au point 102 de l’ordre du jour (suite) 

 Incidences sur le budget-programme du projet de résolution A/C.3/57/L.7 
relatif au point 106 de l’ordre du jour (suite) 

 Incidences sur le budget-programme du projet de résolution A/C.3/57/L.70 
relatif au point 109-b) de l’ordre du jour (suite) 

 Incidences sur le budget-programme du projet de résolution A/C.2/57/L.62 
relatif au point 93 de l’ordre du jour (suite) 

 Prévisions révisées comme suite aux résolutions et décisions adoptées par le 
Conseil économique et social (suite) 

 Renforcement du Service de prévention du terrorisme du Secrétariat (suite) 



 

0274183f.doc 3 
 

 A/C.5/57/SR.37

La séance est ouverte à 17 h 45. 
 
 

Point 113 de l’ordre du jour : Planification 
des programmes (suite) (A/C.5/57/L.31) 
 

Projet de résolution A/C.5/57/L.31 
 

1. Le projet de résolution A/C.5/57/L.31 est adopté. 
 

Point 117 de l’ordre du jour : Barème des 
quotes-parts pour la répartition des dépenses 
de l’Organisation des Nations Unies 
(suite) (A/C.5/57/L.33) 
 

Projet de résolution A/C.5/57/L.3 
 

2. Le projet de résolution A/C.5/57/L.33 est adopté. 
 

Point 120 de l’ordre du jour : Régime commun 
des Nations Unies (suite) (A/C.5/57/L.39) 
 

Projet de résolution A/C.5/57/L.39 
 

3. Le projet de résolution A/C.5/57/L.39 est adopté. 
 

Point 121 de l’ordre du jour : Régime des pensions 
des Nations Unies (suite) (A/C.5/57/L.34) 
 

Projet de résolution A/C.5/57/L.34 
 

4. Le projet de résolution A/C.5/57/L.34 est adopté. 
 

Point 124 de l’ordre du jour : Financement 
du Tribunal pénal international chargé de juger 
les personnes accusées de violations graves du droit 
international humanitaire commises sur le territoire 
de l’ex-Yougoslavie depuis 1991 (suite) 
 

Point 125 de l’ordre du jour : Financement 
du Tribunal pénal international chargé de juger 
les personnes accusées d’actes de génocide  
ou d’autres violations graves du droit international 
humanitaire commis sur le territoire du Rwanda 
et les citoyens rwandais présumés responsables 
de tels actes ou violations commis sur le territoire 
d’États voisins entre le 1er janvier 
et le 31 décembre 1994 (suite) 
 

Projets de résolution A/C.5/57/L.30 et A/C.5/57/L.35 
 

5. Les projets de résolution A/C.5/57/L.30 et 
A/C.5/57/L.35 sont adoptés 
 

Point 126 de l’ordre du jour : Aspects administratifs 
et budgétaires du financement des opérations 
de maintien de la paix des Nations Unies 
(suite) (A/C.5/57/L.36) 
 

Projet de résolution A/C.5/57/L.36 
 

6. Le projet de résolution A/C.5/57/L.36 est adopté. 
 

Point 134 de l’ordre du jour : Financement 
de la Mission des Nations Unies en Sierra Leone 
(suite) (A/C.5/57/L.40 
 

Projet de résolution A/C.5/57/L.40 
 

7. Le projet de résolution A/C.5/57/L.40 est adopté. 
 

Point 112 de l’ordre du jour : Budget-programme 
pour l’exercice biennal 2002-2003 (suite) 
 

Projet de révision du Règlement financier 
de l’Organisation des Nations Unies 
(suite) (A/C.5/57/L.24/Rev.1) 
 

Projet de décision A/C.5/57/L.24/Rev.1 
 

8. Le projet de décision A/C.5/57/L.24/Rev.1 est 
adopté. 
 

Demande de subvention à l’Institut des Nations Unies 
pour la recherche sur le désarmement 
(suite) (A/C.5/57/L.27) 
 

Projet de décision A/C.5/57/L.27 
 

9. Le projet de décision A/C.5/57/L.27 est adopté. 
 

Plan-cadre d’équipement (suite) (A/C.5/57/L.29) 
 

Projet de résolution A/C.5/57/L.29 
 

10. Le projet de résolution A/C.5/57/L.29 est adopté. 
 

Construction de nouveaux locaux à usage de bureaux 
à la Commission économique pour l’Amérique latine 
et les Caraïbes (suite) (A/C.5/57/L.32) 
 

Projet de décision A/C.5/57/L.32 
 

11. Le projet de décision A/C.5/57/L.32 est adopté. 
 

Renforcement du Département de l’information 
avec les moyens disponibles en vue d’améliorer 
le site Web de l’ONU dans toutes les langues officielles 
(suite) (A/C.5/57/L.37) 
 



 

4 0274183f.doc 
 

A/C.5/57/SR.37  

Projet de décision A/C.5/57/L.37 
 

12. Le projet de décision A/C.5/57/L.37 est adopté. 

Incidences sur le budget-programme du projet 
de résolution A/C.5/57/L.27 relatif au point 38 
de l’ordre du jour (suite) (A/C.5/57/L.44 A) 
 

Incidences sur le budget-programme du projet 
de résolution A/C.5/57/L.48 relatif au point 109-c) 
de l’ordre du jour (suite) (A/C.5/57/L.44 B) 
 

Incidences sur le budget-programme du projet 
de résolution A/C.5/57/L.20 relatif au point 38 
de l’ordre du jour (suite) (A/C.5/57/L.44 C) 
 

Projets de décisions A/C.5/57/L.44 A à C 
 

13. Les projets de décisions A/C.5/57/L.44 A à C sont 
adoptés. 
 

Incidences sur le budget-programme du projet 
de résolution A/C.5/57/L.16/Rev.1 relatif au point 102 
de l’ordre du jour (suite) (A/C.5/57/L.46 I) 
 

Incidences sur le budget-programme du projet 
de résolution A/C.3/57/L.7 relatif au point 106 
de l’ordre du jour (suite) (A/C.5/57/L.46 II) 
 

Incidences sur le budget-programme du projet 
de résolution A/C.3/57/L.70 relatif au point 109-b) 
de l’ordre du jour (suite) (A/C.5/57/L.46 III) 
 

Incidences sur le budget-programme du projet 
de résolution A/C.2/57/L.62 relatif au point 93 
de l’ordre du jour (suite) (A/C.5/57/L.46 IV) 
 

Prévisions révisées comme suite aux résolutions 
et décisions adoptées par le Conseil économique 
et social (suite) (A/C.5/57/L.46 V) 
 

14. Les projets de décisions A/C.5/57/L.46 I à V 
sont adoptés. 

Renforcement du Service de prévention 
du terrorisme du Secrétariat (suite) (A/C.5/57/L.47) 
 

Projet de résolution A/C.5/57/L.47 
 

15. Le projet de résolution A/C.5/57/L.47 est adopté. 

La séance est levée à 18 h 05. 


